[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº 835/2021

Ementa: Solicita a Secretaria competente, que providencie a revisão nas lâmpadas e sistema de iluminação na Praça localizada na Rua dos Manacás, em frente à Padaria Vitória Régia, no Bairro Jardim Paraíso / Novo Mundo, visando à inibição de mau uso do espaço, e pequenos furtos já registrados no local.

Senhor Presidente:
                              O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PSDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhora Prefeita Municipal Lucimara Godoy Vilas Boas, a seguinte indicação:

	“Solicita a Secretaria competente, que providencie a revisão nas lâmpadas e sistema de iluminação na Praça localizada na Rua dos Manacás, em frente à Padaria Vitória Régia, no Bairro Jardim Paraíso / Novo Mundo, visando à inibição de mau uso do espaço, e pequenos furtos já registrados no local.”

JUSTIFICATIVA:
		             “Moradores e usuários do local reclamam da falta de manutenção em relação à iluminação da Praça, o que vem possibilitando pequenos furtos e facilitando a utilização de drogas no local.”

                                    Valinhos, 19 de Abril de 2021.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - PSDB